EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3101202502/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

OBJETO:
Reajuste de 0,73% no valor do item 1 do grupo I, da Cláusula

Primeira do instrumento contratual.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA - PI

CONTRATADO: AUTO POSTO APARECIDA LTDA - EPP

CNPJ (CONTRATADO): 09.075.008/0001-91

VALOR:
R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais), que

corresponde a 0,73% do valor inicial do Contrato.

FONTE DOS RECURSOS:

Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de Impostos,

501 - Outros Recursos Não Vinculados, 540 - FUNDEB APOIO

30%, 899 - Outros Recursos Vinculados.

Programa de Trabalho: 10 301 1052 2098 0000 - Manut. e

Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 1052

2055 0000 - Manut. e Encargos com o Fundo Municipal de

Saúde – FMS, 04 122 1015 2007 0000 - Manut. e Encargos com

o Gabinete do Prefeito Municipal, 04 122 1014 2025 0000 -

Manut. e Encargos com a Secretaria Municipal de

Administração, 04 123 1013 2027 0000 - Manut. e Encargos

com a Secretaria Municipal de Finanças, 12 361 1161 2067

0000 - Manut. e Encargos com o Ensino Fundamental, 12 361

1160 2070 0000 - Manut. e Encargos com o Ensino de Jovens e

Adultos, 08 244 1039 2016 0000 - Manut. da Secretaria de

Trabalho e Assuntos Comunitários, 26 782 1374 2131 0000 –

Manut. e Encargos com o Departamento de Transportes,

Estradas e Rodagens.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL:

Cláusula Décima Oitava do instrumento contratual, na forma

do art. 124, II, d e art. 125, ambos da Lei nº 14.133/2021

ASSINATURA

(CONTRATANTE):
Rodrigo da Rocha Martins

ASSINATURA

(CONTRATADO):
LIVIO MAIA DA FONSECA

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025